



خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره: ۵۷۳



کد خبر: ۰۹۸۵۶۰- تاریخ انتشار: ۰۱ تیر ۱۴۰۲ - ۰۶:۳۳ - ۲۲

فرمانده سپاه خوزستان:

شهید چمران بهترین الگو برای اساتید دانشگاهی است

سردار شاهوارپور با بیان این که شهید چمران بهترین الگوی منش و رفتار برای اساتید دانشگاهی است، گفت: شهید دکتر «مصطفی چمران»، در سخت‌ترین نقاط جنگی حضور می‌یافت و در نهایت به شهادت رسید.

به گزارش خبرنگار دفاع پرس از اهواز، سردار سرتیپ پاسدار «حسن شاهوارپور» فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان شامگاه روز گذشته (چهارشنبه) در همایش بسیج اساتید که در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این که شهید چمران بهترین الگوی منش و رفتار برای اساتید دانشگاهی است، اظهار داشت: شهید دکتر «مصطفی چمران»، در سخت‌ترین نقاط جنگی حضور می‌یافت و در نهایت به شهادت رسید.

وی افزود: منش و رفتار شهید چمران دارای ۲ بُعد بود که یک بُعد آن علم و علم آموزی بود و وی از سرآمدان دانش اندوزی بود بخش دیگری از زندگی شهید چمران مجاهدت و ایستادگی و دفاع از مظلومان بود.

فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان ادامه داد: شهید چمران خود را متعلق به تمام مستضعفان می‌دانست از همین رو در دوره‌ای که امکان فعالیت در داخل کشور نبود به خارج از کشور می‌رفت و در دوره‌ای که جنگ به کشورمان تحمیل شد، برای خدمت به ایران آمد.

۳۱ خرداد سالروز شهادت دکتر «مصطفی چمران» روز بسیج اساتید نامگذاری شده است. به همین مناسبت آیین‌های مختلفی با حضور ۳۰ هزار استاد بسیجی در سطح دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دیار کارون و کارآفرینان اقتصاد منعکس شده است.



تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ - ۱۰:۱۰ - کد خبر: ۴۷۴۰۸۷

دیبر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز انتخاب شد

طی رای اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی، آقای فرشاد کرمی بعنوان دیبر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز انتخاب کردند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ طی رای اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی، آقای فرشاد کرمی بعنوان دیبر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز انتخاب کردند.

کرمی دانشجوی رشته تربیت بدنی و قهرمان و شوی کشور بوده و بیش از این دیبر سیاسی انجمن و سابقه حضور در مجلس دانش آموزی را دارد.

انجمن اسلامی دانشجویان یک تشکل دانشجویی زیر نظر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل سراسر کشور است که جزو تشکل‌های انقلابی و ولایی تعریف می شود.



یکشنبه / ۴ تیر ۱۴۰۲ / ۰۸:۳۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۴۰۴۰۱۵۷۰

استادتمام گروه سازه‌های آبی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد

پیش‌بینی سال آبی مرطوب برای خوزستان / آورد مطلوب در سه حوضه

استادتمام گروه سازه‌های آبی دانشگاه شهید چمران اهواز از پیش‌بینی سال آبی مرطوب برای خوزستان خبر داد.

دکتر مهدی قمشی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه در سال آبی که اکنون در آن هستیم خشکسالی نداشتیم و خوزستان سال آبی نرمال و کمی بالاتر داشت. سال آبی از مهرماه آغاز می‌شود و تا شهریورماه ادامه دارد که در دوره اخیر، از نظر بارندگی نرمال بود البته اشکال این جا است که بارندگی پس از سال خشک رخ داد و با کمبود آورد رودخانه یا تاخیر در آن روبه‌رو شدیم وگرنه سال آبی خشک نبوده است.

وی با اشاره به وضعیت آبی استان خوزستان افزود: در استان خوزستان و اطراف آن سال آبی نرمالی داشتیم؛ آورد رودخانه‌های استان خوزستان وابسته به استان‌های مجاور است و از این جهت تنها استان ایلام بارندگی کمتر از نرمال داشت اما بارندگی در استان کهگیلویه و بویر احمد خیلی خوب و بالاتر از نرمال بود. حوضه‌های کارون، مارون و زهره نیز خوشبختانه آورد خوبی داشتند. فعلا پیش‌بینی‌های اقلیمی برای سال آبی آینده نیز نشان می‌دهد که تقریبا فصل مرطوبی داریم.

استادتمام گروه سازه‌های آبی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حقیقت در صورتی که خشکسالی رخ دهد در هیچ جا نمی‌توان جلوی آن را گرفت اما می‌توان آن را مدیریت کرد. بخشی از این پدیده ناشی از مسائل هیدرولوژیکی است که در تمام طول تاریخ تاکنون وجود داشته و رخ داده است. بخشی از این پدیده اکنون به تغییر اقلیم منتسب شده است که البته به طور جد تغییرات اقلیمی از پدیده خشکسالی هیدرولوژیکی هنوز تفکیک نشده است که بتوانیم این دو را از هم تشخیص دهیم.

وی گفت: پارامترهایی که در تغییر اقلیم می‌توانند موثر باشند و وضعیت اقلیم را بهبود ببخشند از جمله فعالیت‌های انسانی و صنعتی، افزایش دما و... بر خشکسالی هیدرولوژیکی هستند. آوردها و بارندگی‌ها تحت تاثیر تغییرات اقلیمی هستند ولی ما نمی‌توانیم دقیق اندازه‌گیری کنیم که چقدر از آن، بر خشکسالی هیدرولوژیکی موثر است.

قمشی ادامه داد: در هر صورت اگر بتوانیم در کل جامعه جهانی جلوی افزایش دما و متوسط درجه حرارت کره زمین را بگیریم، روی وضعیت خشکسالی تاثیر خواهد داشت.

وی با اشاره به پیش‌بینی وضعیت سال آبی آینده در استان خوزستان یادآور شد: هرچه به فصل آبی آینده نزدیک‌تر شویم، امکان پیش‌بینی دقیق‌تر می‌شود. البته پیش‌بینی کلی شده است و به نظر می‌رسد فصل آبی آینده مرطوب خواهد بود. احتمالاً از آبان‌ماه بارندگی آغاز خواهد شد و البته احتمال وقوع بارندگی‌ها ۷۰ درصد است و ۳۰ درصد احتمال خطا دارد. با این وجود، امیدواریم فصل آبی آینده فصل خوبی باشد.



جمعه ۹ تیر ۱۴۰۲ / ۱۱:۱۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۴۰۹۰۵۱۹۴

معاون دانشجویی دانشگاه خبر داد

مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز بهسازی می‌شوند

ایسنا/خوزستان معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از بهسازی و تعمیر مجتمع‌های خوابگاهی این دانشگاه در تابستان خبر داد.

دکتر محمد بهبهانی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برنامه‌های بهسازی و تعمیر خوابگاه‌های این دانشگاه در تابستان، اظهار کرد: اضافه کردن بلوک‌های جدید به مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه‌ها در سطح کشور ممنوع است و دانشگاه‌ها این اختیار را ندارند و در واقع ساخت و ساز نخواهیم داشت مگر اینکه ایجاد خوابگاه متاهلی مطرح باشد که در این خصوص نیز باید تصمیم‌گیری شود.

وی با بیان اینکه تلاش می‌شود که مشکلات خوابگاه‌ها تا آغاز سال تحصیلی جدید، رفع شوند، ادامه داد: یکی از مهمترین کارهایی که انجام خواهد شد راه‌اندازی مرکز بهداشت در خوابگاه دختران است. ممکن است شب هنگام مشکلی برای دانشجویی پیش بیاید و از آنجا که هیچ وقت پزشک در خوابگاه مستقر نیست، پس ضروری است یک مرکز بهداشت در مجتمع خوابگاهی ایجاد شود تا دانشجو مجبور نشود به خارج از خوابگاه مراجعه کند، هر چند مرکز بهداشت در پردیس دانشگاه وجود دارد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: ساختمان مرکز بهداشت درون خوابگاه دختران تکمیل شده و در تابستان تجهیز خواهد شد و از اول مهر فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

وی گفت: با توجه به تعطیلی طولانی مدت ناشی از کرونا، در سال گذشته برای آماده‌سازی خوابگاه‌ها تلاش بی‌وقفه‌ای انجام شد. سال گذشته بخش وسیعی از خوابگاه‌ها، پس از چندین سال موقت شد و بخشی که باقی مانده است در تابستان امسال موقت‌کاری می‌شود.



بهبهانی عنوان کرد: سه بلوک از خوابگاه دختران نیاز به تجهیزات سرمایشی دارد که هماهنگی‌ها انجام شده و قرار است تجهیزات سرمایشی لازم تامین شود تا در ابتدای سال تحصیلی با مشکلی روبه‌رو نشویم. تابلوهای برق خوابگاهی نیز که مشکل‌دار هستند، تعویض خواهند شد تا برق خوابگاه مشکلی نداشته باشد.

وی گفت: علاوه بر اعتباری که قرار است دانشگاه برای بهسازی خوابگاه‌ها در نظر بگیرد، سازمان امور دانشجویان نیز بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به دانشگاه شهید چمران اهواز اختصاص داده است که صرف خرید تجهیزاتی از جمله یخچال و کولر خواهد شد.



کد خبر: ۱۰۸۳۵۱۳ - تاریخ انتشار: ۱۴:۳۰ - ۰۸ تیر ۱۴۰۲

برگزاری آئین تکریم و معارفه مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز

آئین تکریم و معارفه مسئول حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در آمفی تئاتر دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار استان‌ها خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، آئین تکریم و معارفه مسئول حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در آمفی تئاتر دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم طی حکمی از سوی شاهوار پور، مسئول ناحیه دانشجویی استان خوزستان از زحمات و مجاهدت های دو ساله رضا نظری تقدیر و تشکر به عمل آمد و طی حکمی کرمی به مدت یکسال به عنوان مسئول حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد.



کد خبر: ۳۸۹۷۲۹۳- تاریخ انتشار: ۰۷ تیر ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۱

راه اندازی رشته اپیدمیولوژی در مقطع ارشد دانشگاه اهواز

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی اهواز از موافقت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاسیس رشته اپیدمیولوژی (همه‌گیرشناسی) در مقطع کارشناسی ارشد برای این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما استان خوزستان، شهنام عسکریپور بیان کرد: با توجه به بررسی‌های انجام شده توسط دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی و اعضای هیات ممحنه و ارزشیابی رشته اپیدمیولوژی، با تاسیس این رشته در مقطع کارشناسی ارشد برای دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز موافقت شد.

گفتنی است، پیش از این وزارت بهداشت با پذیرش دانشجویان در رشته آموزش هوشبری مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته، دستیار فوق تخصصی مغز و اعصاب کودکان و دانشجویان در مقطع دکتری رشته مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار در دانشگاه علوم پزشکی اهواز موافقت کرده بود.

این اصطلاح ابتدا به عنوان جایگزین عبارت «علم بررسی همه‌گیری بیماری‌های عفونی» به کار برده شد، ولی امروزه با پیشرفت تمام علوم و از جمله علم پزشکی و کنترل بسیاری از همه‌گیری‌ها، دامنه آن وسعت بیشتری پیدا کرده، به مفهوم «علم بررسی انتشار و علل بیماری‌ها و وقایع مرتبط با سلامتی و کاربرد آن برای حل مشکلات بهداشتی» تلقی می‌گردد.

معنی لغوی اپیدمیولوژی عبارت است از «شناخت آنچه بر مردم می‌گذرد» و اگرچه ممکن است وضعیت بهداشت و پزشکی جامعه بیشتر مدنظر باشد، ولی این رشته با اقتصاد، جامعه‌شناسی، فرهنگ، مذهب و... ارتباط بسیار نزدیکی دارد، چراکه در پزشکی بالینی (به مفهوم مطب‌داری آن) بیشتر خود فرد و بیماری او مدنظر است، اما در همه‌گیرشناسی، بیشتر توجه به گروه و جامعه است و البته همه‌گیرشناسی بالینی به هردو جنبه توجه دارد.

هدف از این رشته تربیت افرادیست که بتوانند در زمینه‌های ارائه مشاوره در تصمیم‌گیری اجرایی و مدیریت بیمارستانی، مدیریت داده‌های بهداشتی و سلامتی و تحلیل آنها، همکاری در طراحی منشور اجرایی و فعالیت‌های کنترل کیفیت داده‌های بهداشتی، آموزش به سطوح مختلف کارشناسان بخش سلامت ایفای نقش کنند.

دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور دارای هفت معاونت شامل آموزشی، بهداشتی، دانشجویی فرهنگی، پشتیبانی، تحقیقات و فناوری، غذا و دارو و درمان، ۲۱ شبکه بهداشت و درمان، ۱۱ دانشکده، ۳۰ بیمارستان و ۱۶ مرکز آموزش به‌هورزی است.



۶ تیر ۱۴۰۲، ۱۸:۱۵ - کد خبر: ۴۰۲۰۴۰۶۰۹۴

اعلام نتایج راه یافتگان به مرحله نهایی المپیاد علمی دانشجویی ۱۴۰۲

رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج راه یافتگان به مرحله نهایی بیست و هشتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، غلامرضا یادگارزاده رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نتایج مرحله اول بیست و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ در ۲۳ رشته از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی دانشجویی کشور به نشانی <http://Olympiad.sanjesh.org> اعلام شده است.

وی افزود: مرحله نهایی بیست و هشتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۰ تیرماه سال ۱۴۰۲ در دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور شامل دانشگاه علامه طباطبائی، دانشگاه مازندران-بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا-همدان، دانشگاه رازی-کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار می‌شود.

رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: راه یافتگان المپیاد متمرکز در هر یک از رشته‌های «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، «مهندسی مکانیک» در صورت علاقه‌مندی می‌توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.

یادگارزاده تأکید کرد: ضروری است هر یک از راه یافتگان به مرحله نهایی المپیاد از ۱۲ تیر تا ۱۶ تیر برای انتخاب شهر محل آزمون و رشته المپیاد (مخصوص داوطلبانی که اجازه شرکت در المپیاد رشته سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت به جای رشته اصلی خود را دارند) اقدام کنند و برای دانشجویانی که نسبت به انتخاب شهر محل آزمون خود در بازه زمانی تعیین شده اقدام نکنند، کارت ورود به جلسه آزمون صادر نمی‌شود و امکان شرکت در المپیاد را نخواهند داشت.



سه‌شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ - ۱۵:۲۱

نتایج بیست‌وهشتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ اعلام شد

رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج راه‌یافتگان به مرحله نهایی بیست و هشتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر غلامرضا یادگارزاده با اعلام این خبر گفت: نتایج مرحله اول بیست و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ در ۲۳ رشته از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی دانشجویی کشور به آدرس <http://Olympiad.sanjesh.org> اعلام شده است.

وی افزود: مرحله نهایی بیست و هشتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۰ تیرماه سال ۱۴۰۲ در دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور شامل دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه مازندران-بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا-همدان، دانشگاه رازی-کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار می‌شود.

رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: راه‌یافتگان المپیاد متمرکز در هر یک از رشته‌های «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، «مهندسی مکانیک» در صورت علاقه‌مندی می‌توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.

یادگارزاده تأکید کرد: ضروری است هر یک از راه‌یافتگان به مرحله نهایی المپیاد از ۱۲ تیر تا ۱۶ تیر برای انتخاب شهر محل آزمون و رشته المپیاد (مخصوص داوطلبانی که اجازه شرکت در المپیاد رشته سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت به جای رشته اصلی خود را دارند) اقدام کنند و برای دانشجویانی که نسبت به انتخاب شهر محل آزمون خود در بازه زمانی تعیین شده اقدام نکنند، کارت ورود به جلسه آزمون صادر نمی‌شود و امکان شرکت در المپیاد را نخواهند داشت.

لازم به ذکر خبر فوق در خبرگزاری صدا و سیما، خوزستان، پانا ایسنا فارس و مهر منعکس شده است.





کد خبر: ۱۰۸۲۹۳۴ - تاریخ انتشار: ۱۳:۲۸ - ۰۵ تیر ۱۴۰۲

مسئول دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز:

ناامید کردن جوانان از آینده خیانت به کشور است

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امروز تلاش می‌شود جوانان دانشمند، استعداد‌های درخشان و... را با نشان دادن فاصله ایجاد شده بر اساس آن عقب‌ماندگی تاریخی و مزمن، ناامید کنند.

به گزارش گروه استان‌ها خبرگزاری دانشجو، حجت‌السلام والمسلمین آیت‌عادلین نژاد مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین تجلیل از دانشجویان استعداد درخشان این دانشگاه که در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی برگزار شد، گفت: دانشجویان استعداد‌های درخشان، اصلی‌ترین سرمایه و ستون پیشرفت کشور در آینده نزدیک هستند.

وی افزود: پیشرفت امری تدریجی است؛ همان‌گونه که همه شما برای رسیدن به این مرحله سال‌ها تلاش علمی داشته‌اید و امروز به عنوان دانشجوی استعداد درخشان نامیده می‌شوید.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پیشرفت در جامعه نیز امری تدریجی است؛ نمی‌شود جامعه‌ای را که در مرحله‌ای و مقطع تاریخی بوده است، از آن مرحله جدا کرد و به مرحله تاریخی دیگری فرستاد.

حجت‌الاسلام و المسلمین عادلین نژاد تصریح کرد: آینده از آن شما است و اگر بخواهید ایران را بسازید باید به موضوع تاریخ علم توجه داشته باشید؛ کجا بوده‌اید، کجا هستید و می‌خواهید به کجا برسید. امروز در کشورمان مسیری تاریخی شروع شده است.

وی تصریح کرد: قطار شهری ۱۵۰ سال پیش برای نخستین بار در شهر لندن افتتاح شد؛ وقتی کشوری به این سطح از علم و دانش و صنعت می‌رسد که قطار شهری را راه‌اندازی کند، کار بسیار بزرگی انجام داده است. در حالی که ۱۵۰ سال قبل کشور ما درگیر جنگ با کشور روسیه و شکست‌های پی‌درپی بودیم و بخش‌هایی از خاک کشورمان نیز جدا شده بود. در آن دوره افرادی مانند عباس میرزا متوجه شدند که دنیا پیشرفت‌هایی کرده است و ما همچنان با سلاح‌های قدیمی در حال مبارزه با دشمن هستیم.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در این وضعیت، کشورمان دچار عقب‌ماندگی تاریخی به مدت دو قرن شد. امروز دانشمندان جوان در حوزه دانش و دانش‌های نوین، به دستاوردهای بسیاری رسیده‌اند، اما آن عقب‌ماندگی وجود دارد و باید به آن توجه کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین عادل‌نژاد گفت: به آمار ایرانیان دارای سواد خواندن و نوشتن در سال ۱۳۵۵ دقت کنید؛ اکنون این جامعه با وجود عقب‌ماندگی تاریخی، حرکتی را شروع کرده است و تا آموزش بخواهد در آن جامعه به یک اصل اساسی تبدیل شود و پیشرفت به مطالبه تبدیل گردد، زمان بر است.

وی تاکید کرد: امروز تلاش می‌شود جوانان دانشمند، استعدادهای درخشان و... را با نشان دادن فاصله ایجاد شده بر اساس آن عقب‌ماندگی تاریخی و مزمن، ناامید کنند؛ در حالی که در حوزه‌های مهمی پیشرفت کرده‌ایم و متخصصان بسیاری پرورش یافته‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عادل‌نژاد گفت: امروز کسانی که جوانان را از آینده خود و کشور ناامید کنند، با هر نگاه و دیدگاه سیاسی، به کشورمان ایران خیانت کرده‌اند؛ همچنین مسؤلی که با تصمیم اشتباه خود، جوانی را ناامید می‌کند؛ معلمی که با ایجاد ناامیدی جوانان را نسبت به آینده خود ناامید می‌کند؛ و یا کارمندی که با طولانی کردن روندهای اداری، جوان مستعدی را ناامید کند، دانسته و یا نادانسته به کشور و منافع ملی و بزرگ‌ترین سرمایه‌های کشور که جوانان هستند، خیانت می‌کند.

وی، بیان کرد: امید، ستون خیمه کشور است و صمیمانه از مسئولان برگزاری این آیین نمادین تقدیر می‌کنم و امیدوارم با برنامه‌ریزی دقیق‌تر، اصلی‌ترین رسالت دانشگاه که تربیت نیروهای متخصص و توجه ویژه به نیروی انسانی و استعدادهای درخشان است، بهتر از پیش ادامه داشته باشد.

لازم به ذکر خبر فوق در خبرگزاری برنا منعکس شده است.



یکشنبه ۴ تیر ۱۴۰۲ / ۱۸:۲۷ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۴۰۴۰۲۲۱۶

برگزیدگان المپیاد و دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند

ایسنا/خوزستان در آیینی که امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، برگزیدگان المپیاد علمی دانشجویی کشوری و دانشجویان استعداد درخشان این دانشگاه تجلیل شدند.

دکتر رحیم پیغان معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این آیین که امروز (۴ تیرماه) در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: تجلیل از مقام کسانی که در حوزه‌های علمی پیشگام هستند، واجب است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: کسانی که راه علم را به عنوان مسیر اصلی خود انتخاب کرده‌اند، همواره مورد حمایت خداوند خواهند بود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در این آیین ۳۰۰ نفر از دانشجویان عضو دفتر استعداد‌های درخشان این دانشگاه در مقاطع مختلف تحصیلی تجلیل شدند، گفت: این دفتر از سال ۱۳۷۵ در دانشگاه شهید چمران اهواز شروع به فعالیت کرده است و مقررات آن در شورای عالی دفتر استعداد‌های درخشان تعیین می‌شود. در حال حاضر دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه، یک هزار و ۳۰۰ عضو فعال دارد.

پیغان، شناسایی، حفظ و هدایت دانشجویان استعداد‌های درخشان را وظیفه اصلی این دفتر دانست و ادامه داد: سامان‌دهی دانشجویان برای حضور در المپیادهای علمی، ایجاد تسهیلات رفاهی، ورود به مقاطع بالاتر، کمک به اشتغال، امریه و... از دیگر وظایف این دفتر است.

وی، افزود: در استان خوزستان ظرفیت‌های مهمی در حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و... وجود دارد که لازم است اتصال میان نخبگان با این حوزه‌ها حفظ شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، درباره تسهیلات بنیاد نخبگان برای دانشجویان استعداد‌های درخشان، خاطرنشان کرد: هفتم اسفندماه سال گذشته در ابلاغی به دانشگاه‌ها اعلام شد که از سوی این بنیاد، تسهیلاتی از جمله اشتغال، مسکن، جذب در نهادهای فناوری، کمک هزینه اعزام به فرصت‌های کوتاه و بلند مدت و... به دانشجویان استعداد‌های درخشان اختصاص داده می‌شود.

پیغان در خصوص اجرای طرح تحول از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: افزایش کیفیت، اشتغال‌زایی، توسعه انسانی و تولید ثروت شعاری است که از سوی وزارت عتف تدوین شده است، تا بر اساس آن رشد کمی دانشگاه‌ها متوقف شود و دانشگاه‌های نخبه‌پرور افزایش یابند.

وی بیان کرد: در این طرح منابع انسانی، سرمایه محسوب می‌شود و از این رو لازم است این منابع که دانشجویان استعداد‌های درخشان جزو آنان هستند نگهداری و برای آنان برنامه‌ریزی شود.

در ادامه نیز دکتر الهام هویزی رئیس دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به شیوه‌نامه عضوگیری سالانه این دفتر در مقطع کارشناسی، گفت: گذراندن حداقل ۳۲ واحد درسی در سال تحصیلی، داشتن بالاترین میانگین معدل در دو نیم‌سال و کسب میانگین معدل ۱۷ از شروط لازم برای عضویت در این دفتر است.

وی افزود: دانشجویانی که هنگام ورود به دانشگاه نمره کنکور آن‌ها بالاتر از حداقل دو و نیم انحراف معیار از میانگین نمرات در گروه‌های آزمایشی کنکور سراسری باشد که این افراد صرفاً از سوی سازمان سنجش و آموزش کشور به دانشگاه معرفی می‌شوند و دانشجویانی که در هنگام ورود به دانشگاه، رتبه کنکور آن‌ها در آزمون سراسری کشوری زیر یک هزار باشد، در سال اول برای مدت یک‌سال می‌توانند عضو دفتر استعداد‌های درخشان شوند. دانشجویان سال سوم کارشناسی که در مرحله نهایی المپیاد علمی دانشجویی کشور رتبه زیر ۲۰ کسب کنند نیز می‌توانند در سال چهارم به عضویت دفتر استعداد درخشان درآیند.

رئیس دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: گذراندن ۲۰ واحد درسی در سال اول تحصیل، کسب بالاترین میانگین معدل در دو نیم‌سال تحصیلی و میانگین معدل ۱۷ جزو شرایط لازم برای عضویت دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد در این دفتر است.

هویزی افزود: دانشجویان برتر کارشناسی که از طریق آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعداد‌های درخشان وارد دوره کارشناسی ارشد شده‌اند، دانشجویان دارای رتبه یک تا ۱۰ کنکور سراسری کارشناسی ارشد و یا دانش‌آموختگان رتبه اول در میان ورودی‌های یک رشته در دوره کارشناسی نیز می‌توانند عضو این دفتر شوند.

وی در ادامه گذراندن ۱۶ واحد درسی در سال اول تحصیل، کسب بالاترین میانگین معدل و دارا بودن معدل ۱۸ را از شرایط عضویت دانشجویان مقطع دکتری در این دفتر دانست و گفت: دانشجویان که از طریق آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعداد‌های درخشان به مقطع دکتری راه یافته‌اند، دانشجویان دکتری دانش‌آموخته شده با رتبه اول در دوره کارشناسی ارشد و رتبه‌های نخست با معدل بیش از ۱۸ در هر دوره دکتری (حداقل سه نفر) می‌توانند عضو این دفتر شوند.

رئیس دفتر شناسایی، حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: دانشجویان نمونه کشوری، دانشجویان دارای عنوان در مسابقات علمی و المپیادهای ملی و بین‌المللی معتبر کشوری، آسیایی و جهانی حائز مقام اول، حافظان کل قرآن کریم و دانشجویان حائز رتبه‌های کشوری و بین‌المللی در زمینه‌های ورزشی و هنری می‌توانند عضو این دفتر شوند.



جمعه / ۹ تیر ۱۴۰۲ / ۱۱:۱۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۴۰۹۰۵۱۹۴

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد

مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز بهسازی می‌شوند

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از بهسازی و تعمیر مجتمع‌های خوابگاهی این دانشگاه در تابستان داد.

دکتر محمد بهبهانی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برنامه‌های بهسازی و تعمیر خوابگاه‌های این دانشگاه در تابستان، اظهار کرد: اضافه کردن بلوک‌های جدید به مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه‌ها در سطح کشور ممنوع است و دانشگاه‌ها این اختیار را ندارند و در واقع ساخت و ساز نخواهیم داشت مگر اینکه ایجاد خوابگاه متاهلی مطرح باشد که در این خصوص نیز باید تصمیم‌گیری شود.

وی با بیان اینکه تلاش می‌شود که مشکلات خوابگاه‌ها تا آغاز سال تحصیلی جدید، رفع شوند، ادامه داد: یکی از مهمترین کارهایی که انجام خواهد شد راه‌اندازی مرکز بهداشت در خوابگاه دختران است. ممکن است شب هنگام مشکلی برای دانشجویی پیش بیاید و از آنجا که هیچ وقت پزشک در خوابگاه مستقر نیست، پس ضروری است یک مرکز بهداشت در مجتمع خوابگاهی ایجاد شود تا دانشجو مجبور نشود به خارج از خوابگاه مراجعه کند، هر چند مرکز بهداشت در پردیس دانشگاه وجود دارد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: ساختمان مرکز بهداشت درون خوابگاه دختران تکمیل شده و در تابستان تجهیز خواهد شد و از اول مهر فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

وی گفت: با توجه به تعطیلی طولانی مدت ناشی از کرونا، در سال گذشته برای آماده‌سازی خوابگاه‌ها تلاش بی‌وقفه‌ای انجام شد. سال گذشته بخش وسیعی از خوابگاه‌ها، پس از چندین سال موکت شد و بخشی که باقی مانده است در تابستان امسال موکت کاری می‌شود.

بهبهانی عنوان کرد: سه بلوک از خوابگاه دختران نیاز به تجهیزات سرمایشی دارد که هماهنگی‌ها انجام شده و قرار است تجهیزات سرمایشی لازم تامین شود تا در ابتدای سال تحصیلی با مشکلی روبه‌رو نشویم. تابلوهای برق خوابگاهی نیز که مشکل‌دار هستند، تعویض خواهند شد تا برق خوابگاه مشکلی نداشته باشد.

وی گفت: علاوه بر اعتباری که قرار است دانشگاه برای بهسازی خوابگاه‌ها در نظر بگیرد، سازمان امور دانشجویان نیز بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به دانشگاه شهید چمران اهواز اختصاص داده است که صرف خرید تجهیزاتی از جمله یخچال و کولر خواهد شد.